
 1

UCHWAŁA NR XI.83.2015 

RADY POWIATU EŁCKIEGO 

z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

    Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r., poz. 1118, z późn. zm.) 

Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego, zwanej dalej Radą. 

2. Radę powołuje Zarząd Powiatu Ełckiego na wniosek organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów prowadzących działalność na terenie powiatu ełckiego wymienionych w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

zwanej dalej ustawą. 

3. Kadencja Rady trwa dwa lata od chwili powołania. 

4. Do zadań Rady należy w szczególności: 

a) opiniowanie projektów strategii rozwoju Powiatu Ełckiego; 

b) opiniowanie projektów pozostałych dokumentów strategicznych i programowych; 

c) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 

publicznych z ustawy, w tym rocznego programu współpracy; 

d) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania sektora pozarządowego; 

e) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między samorządem 

powiatowym a sektorem pozarządowym; 

f) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych zadań 

do realizacji przez uprawnione ustawą organizacje i podmioty oraz w sprawach 

rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych. 

5. Rada wyraża opinię w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektów strategii rozwoju lub 

uchwał. 

6. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

 

 



 2

7. Rada składa się z ośmiu osób: 

a) czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 

3 ust. 3 ustawy; 

b) dwóch przedstawicieli organu stanowiącego delegowanych przez Radę Powiatu Ełckiego; 

c) dwóch przedstawicieli organu wykonawczego delegowanych przez Zarząd Powiatu 

Ełckiego. 

8. Wybór przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów działających na terenie 

Ełku wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy odbywa się w następujący sposób: 

a) Zarząd Powiatu Ełckiego, po złożeniu przez uprawnione organizacje oraz podmioty 

wniosku o powołanie Rady, ogłasza nabór kandydatów na członków Rady; 

b) zgłoszenie kandydata powinno zawierać krótką notkę biograficzną ze szczególnym 

uwzględnieniem działalności społecznej kandydata, jego zgodę na kandydowanie, zgodę na 

przetwarzanie danych osobowych na potrzeby naboru i wyborów do Rady, oświadczenie 

kandydata o niekaralności za przestępstwo umyślne oraz dane teleadresowe do kontaktu; 

c) do zgłoszenia należy dołączyć dokument macierzystej organizacji lub podmiotu 

potwierdzający delegowanie kandydata do startu w wyborach na członka Rady; 

d) jedna organizacja lub podmiot może zgłosić jednego kandydata; 

e) jedna osoba może być delegowana tylko przez jedną organizację lub podmiot. 

9. Zarząd Powiatu Ełckiego weryfikuje poprawność zgłoszenia i załączników, w przypadku, 

gdy zachodzi konieczność, ustala trzydniowy termin ich poprawy i uzupełnienia. 

10. Po tym etapie sporządzana jest i upubliczniana lista kandydatów zawierająca imię 

i nazwisko kandydata, nazwę organizacji lub podmiotu delegującego, krótką notkę 

biograficzną oraz dane teleadresowe do kontaktu. 

11. Głosowanie odbywa się w następujący sposób: 

a) w ramach wyborów Zarząd Powiatu Ełckiego zorganizuje otwarte spotkanie, na którym 

kandydaci będą mieli możliwość prezentacji swoich kandydatur; 

b) w okresie głosowania jedna organizacja może oddać jeden głos na maks. czterech 

kandydatów; 

c) głosowanie odbywa się poprzez złożenie do sekretariatu Starostwa Powiatowego w Ełku 

bezpośrednio lub formie elektronicznej (na adres: ngo@powiat.elk.pl) dokumentu 

potwierdzającego dokonany wybór; 

d) dokument musi być podpisany przez uprawnione do reprezentacji organizacji lub podmiotu 

osoby. 



 3

12. Nabór, głosowanie i wybór przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

do Rady nie powinien przekroczyć 40 dni kalendarzowych, z czego 5 dni przeznacza się na 

nabór, pozostałe 21 na głosowanie i wybór oraz 14 na powołanie Rady przez Zarząd Powiatu 

Ełckiego. 

13. W powyższym okresie dokonywany jest również wybór przedstawicieli Rady Powiatu 

Ełckiego i delegowanych pracowników przez Zarząd Powiatu Ełckiego. 

14. Po tym czasie Zarząd Powiatu Ełckiego ogłasza wyniki wyborów przedstawicieli 

organizacji pozarządowych w formie rankingu, uszeregowanego od największej do 

najmniejszej liczby oddanych głosów, zawierającego imię i nazwisko kandydata, nazwę 

organizacji lub podmiotu delegującego, liczbę uzyskanych głosów.  

15. Pierwsze cztery osoby z rankingu zostaną przedstawicielami organizacji i podmiotów do 

Rady. 

16. W przypadku równej najmniejszej liczby oddanych głosów kandydat do Rady zostanie 

wyłoniony w wyniku losowania. 

17. Następnie Zarząd Powiatu Ełckiego powołuje Powiatową Radę Działalności Pożytku 

Publicznego na dwuletnią kadencję. 

§ 2. 

1. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz 

na kwartał. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje i prowadzi, do czasu wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących, Starosta Ełcki w terminie maksymalnie 20 dni od dnia powołania 

Rady. 

3. Rada wybiera spośród swojego grona Przewodniczącego oraz dwóch 

Wiceprzewodniczących reprezentujących odpowiednio sektor pozarządowy, Zarząd Powiatu 

Ełckiego oraz Radę Powiatu Ełckiego. 

4. Rada obraduje w oparciu o opracowany i przyjęty przez siebie regulamin pracy 

uwzględniający zapisy niniejszej uchwały. 

5. Rada wyraża swoje stanowisko zwykłą większością głosów w obecności połowy składu 

przy równej liczbie członków z ramienia samorządu (Rady Powiatu Ełckiego i Zarządu 

Powiatu Ełckiego) oraz sektora pozarządowego. 

6. Z każdego posiedzenia sporządzany jest protokół. 

7. Praca w Radzie ma charakter społeczny. 

8. Członkostwo w Radzie ustaje w przypadku rezygnacji, śmierci, odwołania lub popełnienia 

przestępstwa. 



 4

9. Zarząd Powiatu Ełckiego może odwołać członka Rady na wniosek wyrażony w formie 

stanowiska 3/4 składu Rady. 

10. Zarząd Powiatu Ełckiego powołuje nowego członka Rady będącego przedstawicielem 

organizacji lub podmiotów poprzez wyznaczenie kolejnej osoby z największą liczbą głosów 

z rankingu. 

11. W przypadku konieczności powołania nowego członka z ramienia organu stanowiącego 

dokonuje tego komisja Rady Powiatu Ełckiego, a w przypadku przedstawiciela organu 

wykonawczego Zarząd Powiatu Ełckiego. 

12. Obsługę pracy Rady zapewni Starostwo Powiatowe w Ełku – doradca starosty ds. 

innowacji społecznych, we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   


